Erant autē in mare. xxx
uia ascendentes i iherosoli
mā. & pcedebat illos ihe: & stupe
bant i sequentes timebant.

Ideo iherosolimā tendentes dis
cipuli cū dño stupebant i time
bant: qa meminant sermonis
eius quo se passurū multa a sū
mis sacerdotib; & scribis i occi
dendū predicterat esse: metuen
tes ne uel ipsi cū eo occiderent:
uel saltem ille cui uita i ma
gisterio gaudebant. inimicor
manib; occumberet.

Et assumens itum duodeci
cepit illis dicere que essent ei

uentā: quia ecce ascendim i ihe
rosolimā. & filius hominis tra
detur pncipib; sacerdotū i scri
bis i dampnabit eū morte: & tra
dent eū gentib; i illudent ei: et
spuent eū & flagellabit eū. et
interficient eū. i tertia die re

Redemptor nri i surget.
preuidens ex passione sua disci
puloꝝ animos pturbandos. eis
longe ante i eiusde passionis
penā & resurrectionis sue glam
p̄dicit: ut cū morientē sic pre
dictum eēt cernerent: etiā re
surrecturū nō dubitarent. Vbi
paganorū quoq; dementiā qua
eius crucē deridere solent. aper
tissime confutat: cū pime
sue passionis i tempꝝ quasi fu
turoꝝ p̄scius ostendit. & locum
quasi mortis intrepidꝝ adit.

Et accedunt ad eū iacob; et
iohannes filij zebedei. dicentes.
Magister uolumꝝ ut qdcumq;
petierimꝝ hoc facias nob. At ille
dixit. Quid uultis ut faciam
uobis. Et dixerō. Da nobis ut
unꝝ ad dextram tuā. i aliꝝ ad sinis
trā tuā sedeamꝝ in gloria tua.

ff. e.

Matheus scribit hec matrem fili-
orum zebedei dominum postulasse p-
 illis; s; marcus ipsorum desiderium
atque consilium uolens apud legem
tibus. tacet de inueniente ma-
tre: & ipsos potius dicit postu-
lasse. quod ipsorum rogatu per matrem
nouerat esse postulatum. Denique
dominus secundum utrumque euangelium:
non matri sed ipsis respondit.

Nescitis quid petatis. Potestis
bibere calicem quem ego bibo. aut
baptismum quo ego baptizor bap-
tizari: At illi dixerunt ei. Possimus?

Nesciunt quod petant. qui sedent
glorie a domino quam nondum mereba-
tur inquirunt. Jam enim delecta-
bat eos culmen honoris: s; prius
uia habebat exercere laboris.
Desiderabant regnare sublimiter
cum christo: s; prius erat pa-
ti pro christo humiliter. Nomine
enim calicis siue baptismi pas-
sionem designat martyrum: quo
& ipsum et illos dicebat consumari.
Unde & alibi de sua passione
loquitur. Baptisma autem ha-
beo baptizari: & quomodo coar-
tor usque dum perficiatur. Et

eidem passioni appropians orabat
dicens. Pater si uis: transfer ca-
licem istum a me.

Ihesus autem ait eis. Calicem quidem
quem ego bibo bibetis: & bap-
tismum quo ego baptizor baptiza-

Quertitur quomodo **I**bi in
calicem martyrum zebedei filii
iacob uidelicet et iohannes bibe-
runt. aut quomodo baptismum domini
fuerunt baptizati: cum scriptura
narret iacobum tantum apostolum ab
herode capite truncatum: iohannes
autem propria morte uitam finire
rit. Sed si legamus ecclesiasticas
historias in quibus fertur quia et
ipse pro martyrio sit missus
inferuentis olei dolium: & idem
ad suscipiendam coronam christi ath-
leta processerit. statimque religatus
in pathmos insulam sit: uide-
bimus martyrio animam non
desuisse. & bibisse iohannem cali-
cem confessionis quem et tres
pueri in camino ignis biberunt.
licet persecutor non fuderit san-
guinem. Quod autem subiungit.

Sedere autem ad dexteram meam
uel ad sinistram. non est meum

dare uobis. s; quib' paratu est.

Sic intelligendu est. Regnu ce-
lor no est dantis: s; accipientis.
Non est eni psonaru acceptio
apud dm: s; quicunq; tale se pre-
buerit ut regno celoz diggi sit:
hic accipiet qd non psona sed
uite paratu est. Si itaq; tales
estis qui osequamini regnu ce-
lor qd pater meus triumphanti-
bus & uictorib' pparauit: uos
quoq; accipietis illud. Item no
est meu dare uobis s; quib; pa-
ratum e: non e meu dare sup-
bis. Hoc eni adhuc erant. Sed
si uultis accipe illud: nolite
esse qd estis. Alijs paratu est: &
uos alij estote: & uobis paratu e.
Quid est alij estote: Prus hu-
miliamini: qui uultis exalta

Et audientes decem: **S**ri.
cepunt indignari de iacobo &
Decem apli no in **S**iohanne
dignantur matri filioz zebedei:
nec ad muliere audacia referit
postulationis s; ad filios. q' ig-
norantes mensura sua immo-
dica cupiditate exarsert: qb;
& dñs dixerat. nescitis qd pe-
tatis.

Ihesus aut' ait illis. Scitis qa
hi qui uident' principari genti-
bus dñant' est: & principes eoz
potestate habent ipsoz. No ita
est autem in uobis. & ceta.

Humilis magister & mitis nec
cupiditatis imodice duos argu-
it postulantem. nec de re reliqs
indignationis increpat & luoz:
s; tale ponit exemplū quo do-
ceat eū maiore esse qui minor
fuit: & illum dñm fieri q' om-
niū seruus sit; frustra g' aut
illi imoderata quiesierant. aut
isti dolent sup maior' desiderio:
cū ad sublimitatē uirtutū nō
potentia s; humilitate ueniat.
Deniq; pponit exemplū. ut
si dicta paruipendent. erubes-
cerent ad opa: & dicit.

Nam & filius hominis n̄ ue-
nit ut ministrat' ei: s; ut mi-
Nota quia cre **S** ministraret.
bro dixim' eum qui ministrat:
filiū appellari hominis.

Et dare animā suā redemp-
tionem p multis. **Q**uādo
formā serui accepit. ut pro
mundo sanguinē funderet.